Dicunt autem *Sanch. l. 8. D. 16. n. 18. Carden. n. 527. Viva in d. prop. 1. n. 31. et Tamb. Dec. l. 1. c. 3. v. Matrimonium, n. 1. cum Merolla,* idque probabile putat *Croix l. 6. p. 3. n. 533. cum Spor. Gob. Krim. etc.* quòd in quæstione facti, si adsint ultrimque conjecturæ, istæ non constituant nisi merum dubium negativum, et ideo si dubium de impedimento non possit vinci, licet contrahatur Matrimonium, quia tunc standum est pro libertate. Sed huic opinioni contradicunt *Pal. tr. 1. D. 3. p. 8. n. 10. Less. Auctar. v. Matr., Cas. 10. Contin. Tourn. t. 2. de Imped. p. 245. n. 1. Ronc. p. 152. q. 5. in fin. Renzi tom. 1. pag. 45. q. 4. cum Vidal, et Laym. l. 1. tr. 1. c. 5. n. 23. cum Hurt. et 6.*

Veracr., meritoque non approbant rationem ab adversariis ad ductam; quamvis enim in aliis contractibus, non obstante dubio negativo de inhonestate contractus, licitum sit illum inire, si dubium vincit non possit, quia tunc standum est pro libertate; Matrimonium tamen, quia non solum habet rationem contractus, sed etiam Sacramenti, non potest contrahi cum materia dubia: sicut et in aliis Sacramentis non licet uti materia dubia extr casum necessitatis, ne Sacramentum exponatur periculo frustrationis, juxta Prop. 1 damnatam ab Innoc. XI. Tantum igitur prima sententia posset dici probabilis, si probabilis esset opinio eorum quos retulimus *Tom. 1. l. 1. n. 23.* dicentium prefatam Propositionem fuisse proscriptam non ratione periculi frustrationis Sacramenti, sed ratione caritatis erga suscipientem, ne privetur fructu Sacramenti, si forte opinio de ejus valore non sit vera. Et eo casu advertit *Croix d. n. 533.* cum aliis, partem dubitantem teneri ad monendum alteram de tali dubio, ne haec exponatur periculo gravium incommodorum. Quod, si vero (ad dunt *Sanch. et Card. n. 528.*) in tali dubio presumptio urgeret pro impedimento, et nulla esset presumptio pro illius carentia, v. g. si vir coierit, et postea dubitet an seminarit, vel an intra vas aut extra, tunc presumptio orta ex communiter contingentibus est pro impedimento, et impediendum est Matrimonium. Secus autem, si adsit presumptio in contrarium, ut si vir seminaraverit prope vas; tunc enim (ut ait *Sanch. d. n. 18.*) procul dubio nuptiarum contrahi possunt.

Cæterum probabiliter dicunt *Emman. Sa v. Dispensatio n. 1. Merbes. t. 1. p. 406. n. 8. vers. Quartus, et Contin. Tourn. tom. 2. de Impot. p. 245. cum Pichler,* ac probabile putat *Diana p. 4. tr. 3. R. 17.* (contra *Sanch. d. n. 28.* quamvis in *Dec. l. 4. c. 40. n. 26.* videtur se retractasse) quod in impedimentis dubiis bene potest Episcopus dispensare. Et idem dicunt communissime DD. generice loquendo de omnibus casibus, sive impedimentis Pontifici reservatis, quando dubitatur, an indigeant dispensatione, ut *Pal. p. 1. tr. 3. D. 6. p. 5. n. 10. Cabas. T. 1. l. 1. c. 8. n. 5. Barb. Alleg. 35. n. 19. Roac. p. 54. q. 6. Holzm. t. 1. p. 99. n. 491. Elbel t. 1. p. 147. n. 442. et Salm. de Leg. c. 5. n. 45.* ac probabile putat *Bonac. eod. tit. D. 1. q. 2. p. 2. n. 18.* Ratio, quia ex una parte, licet dispensatio hujusmodi impedimentorum sit Papæ reservata, tamen, cum reservatio sit odiosa, strictè est interpretanda et restringenda tantum ad casus certos, prout diximus in simili n. 600. Ex alia parte sat probabiliter potest Episcopus dispensare in tali dubio, tum ex c. *Nuper. 29. de Sent. excomm.* ubi: «Quia tamen conditor Canonis ejus absolutiōnem sibi specialiter non retinuit, eo ipso concessisse videtur facultatem aliis relaxandi.» Ibique sic addit *Glossa:* «Et hoc est argumentum, Episcopos posse dispensare ubi specialiter dispensatio non est inhibita, et concessum videtur, quod non est prohibitum.» (Vide dicta *T. 1. l. 1. n. 191.* et infra hoc l. 6. n. 980. v. *Sed dub.*) Et hoc approbant etiam *Sporer p. 4.*